BỘ TÀI CHÍNH

Số:            /BTC-VP
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Phương án cắt giảm, đơn giản hóa TTHC liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tài chính
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

	- Các bộ, cơ quan ngang bộ;

	- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

	- Hội đồng Tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC) liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026, Bộ Tài chính đã rà soát, xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Phương án cắt giảm, đơn giản hóa TTHC liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tài chính (kèm theo).
Để có cơ sở hoàn thiện Phương án trước khi trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, Bộ Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định ban hành Phương án cắt giảm, đơn giản hóa TTHC liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tài chính.
Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ Tài chính trước ngày 10/7/2025 để tổng hợp, hoàn thiện trình Thủ tướng Chính phủ (đề nghị gửi file ý kiến qua địa chỉ email: nguyenthuhang3@mof.gov.vn).
Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đồng chí Thứ trưởng;
- Các đơn vị thuộc Bộ (để TGYK);
- Lưu: VT, VP (06b)NTH[footnoteRef:1].  [1:  Đầu mối liên hệ: Đ/c Nguyễn Thu Hằng - SĐT: 0916001190. ]

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đức Tâm